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Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да 
қа зір гі кез де гі ипо те ка лық  

не сиелен ді ру дің мә се ле ле рі 
мен да му перс пек ти ва ла ры

Ипо те ка лық не сиелеу ком мер циялық жә не ар найы ма ман дан ған 
банк тер мен, не сиеқар жы ме ке ме ле рі мен, жыл жы майт ын мү лік (жер, 
тұр ғын үй, өн ді ріс тік не ме се ком мер циялық айна лым да ғы жыл жы
майт ын мү лік) ке піл ді гі мен бе рі ле тін ұзақ мер зім ді қа рыз дар бо лып 
та бы ла ды. Мен шік құ қы не сиелеу ке зін де кре ди тор ға өте ді, бі рақ 
мү лік қа рыз алу шы ның пай да лан уын да бо ла ды. Қа зақ стан да ипо те
ка лық не сиелен ді ру 2000 жыл дар дың ор та сын да жо ға ры қар қын мен 
да мы ды. Де ген мен, 20072008 жыл дар да ғы әлем дік қар жы лық дағ
да рыс бұл не сие тү рі нің дам уына ке рі әсе рін ти гіз ді. Жыл жы майт ын 
мү лік на ры ғын да ғы сұ ра ныс күрт тө мен деп, қа зір гі кез де ипо те ка
ның не сие порт фе лін де гі үле сі тө мен дең гейде бо лып тұр. Ма қа ла да 
қазiргi кез де Қа зақ стан да ипо те ка лық не сие бе ру жүйесiнің жағ дайы, 
оны қа лып тас ты ру жә не да мы ту жол да ры қа рас ты рыл ған. Тал дан
ған ерек ше лік тер ді ес ке ре оты рып, Қа зақ стан да ғы ипо те ка лық не
сиелен ді ру дің да му перс пек ти ва ла рын ал дынала бол жауға бо ла ды. 

Тү йін  сөз дер: Ипо те ка лық не сиелен ді ру, банк жүйесі, не сие қор
жы ны, қар жы жүйесі, жыл жы майт ын мү лік.

Dauliyeva G.R., Seidaliyev M.M.

Current problems and prospects 
of development of mortgage 

lending in the Republic of 
Kazakhstan

Mortgage lending is the longterm loan, which is issued by commer
cial and specialized banks and financial institutions with the pledge of real 
estate (land, house, real estate in the production and commerce). Owner
ship passes to the creditor, but the property can have used by the buyer. In 
Kazakhstan, mortgage lending developed rapidly in the mid2000s. How
ever, the global financial crisis of 20072008 affected negatively on its 
development. The demand for the real estate market dropped sharply and 
the share of mortgages in the loan portfolio decreased significantly. The 
article discusses the current state of the mortgage lending system in Ka
zakhstan. Considering the analyzed features, we can predict the prospects 
of development of mortgage lending in Kazakhstan.
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Те ку щие проб ле мы  
и перс пек ти вы раз ви тия  

ипо теч но го кре ди то ва ния  
в Рес пуб ли ке Ка за хс тан

Ипо теч ное кре ди то ва ние яв ляет ся одним из видов дол гос роч
ного зай ма, ко то рый вы дает ся ком мер чес ки ми и спе ци али зи ро ван ны
ми бан ка ми, кре дит нофи нан со вы ми уч реж де ниями под за лог в ви де 
нед ви жи мос ти (зем ля, жи лой дом, нед ви жи мос ть в сфе ре произ во
дс тва и ком мер ции). При кре ди то ва нии пра во собст вен нос ти пе ре
хо дит кре ди то ру, но нед ви жи мос ть на хо дит ся в рас по ло же нии по ку
па те ля. В Ка за х стане ипо теч ное кре ди то ва ние в се ре ди не 2000х  гг. 
раз ви ва лось вы со ки ми тем па ми. Тем не ме нее, ми ро вой фи нан со вый 
кри зис 20072008 го дов от ри ца тель но пов лиял на ее раз ви тие. Сп рос 
на рын ке нед ви жи мос ти рез ко сни зил ся, и в дан ное вре мя до ля ипо
те ки в кре дит ном порт фе ле зна чи тель но умень ши лась. В статье рас 
с мат ри вает ся те ку щее по ло же ние сис те мы ипо теч но го кре ди то ва ния 
в Ка за х стане. Учи ты вая проана ли зи ро ван ные осо бен нос ти, мож но 
сп рог но зи ро вать перс пек ти вы раз ви тия ипо теч но го кре ди то ва ния в 
Ка за х стане. 

Клю че вые сло ва: ипо теч ное кре ди то ва ние, бан ковс кая сис те ма, 
кре дит ный порт фель, фи нан со вая сис те ма, нед ви жи мос ть.
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Ипо те ка лық не сиелен ді ру дің көп те ген ел дер де ха лық ты 
бас па на мен қам та ма сыз ету де ат қа ра тын рөлі көп ші лік ке мә лім. 
Та быс та ры ша ғын бол ға ны мен, оны тұ рақ ты ала тын аза мат тар 
үшін тұр ғынүйді мен шік ке са тып алу ға жағ дай жа саумен қа-
тар, ипо те ка лық не сиелен ді ру жүйесі құ ры лыс са ла сы на ин вес-
ти циялар тар ту ға мүм кін дік бе ре ді. 

Көп те ген банк тер өз де рі нің ипо те ка лық не сиеле рін ұсы на-
ды, де ген мен олар ды алу көп ші лік үшін қолже тім ді емес. Өйт-
ке ні, банк тер өз де рі нің не сиелік тәуе кел де рін азайту үшін жо ға-
ры пайыз дық став ка лар ды (12-14%) бел гі ле ді, бас тап қы жар на 
со ма сы тұр ғынүй құ ны ның 15-50%-ын құ ра ды, ал не сиелер 
бо йын ша қыс қа мер зім дер – бар бол ға ны 5-10 жыл, көп ші лік 
үшін не сиені уақы ты лы тө леу мүм кін ді гін бір ден жоқ қа шы ғар-
ды. Ипо те ка лық не сиелер ді бе ру дің мұн дай шарт та ры ор та ша 
дең гейде гі кі рі сі бар, нақ ты қа рыз алу шы ны тұр ғынүйді са тып 
алу ға не сиені алу мүм кін ді гі нен айыра ды.

Ел эко но ми ка сы үшін ипо те ка ның мә ні мы на лар дан кө рі не ді:
– ке піл ме ха низ мі ар қы лы ша ру ашы лық айна лы мы на жыл-

жы майт ын мү лік тү рін де ка пи тал дың тар ты луы, са лын ған құн-
ды қа ғаз дар дың екін ші на ры ғы ар қы лы эко но ми ка ны сауық-
тан ды ру дың ма ңыз ды фак то ры;

– жыл жы майт ын мү лік на ры ғы ақ ша қа ра жат та ры ның ба-
сым бө лі гін бай ла ныс ты ра ды, сол ар қы лы ма ңыз ды ан ти инф-
ля циялық фак тор бо лып та бы ла ды. Мы са лы, АҚШ-та ор та ша 
аме ри кан дық тың 25% та бы сы жыл жы майт ын мү лік бо йын ша 
қа рыз дар ды тө леуге ке те ді [1].

– жыл жы майт ын мү лік ке қо сыл ған ха лық тың ақ ша қа ра-
жат та ры ауыл ды, қа ла ны, жер гі лік ті құ ры лыс комп лек сін са лу-
ға, жұ мыс орын да рын құ ру ға қо сы ла ды, олар да ла ға кет пейді. 
(Мы са лы, қым бат тұ ты на тын тауар лар ды са тып алу үшін ше тел 
өн ді ру ші ле рін қар жы лан ды ру ға).

– ке піл ге жыл жы майт ын мү лік бе ру ар қы лы не сиелен ді ру 
әлем де жал пы қа был дан ған не сиенің қайтарым ды лы ғын қам та-
ма сыз ету жүйе сін жол ашу ға мүм кін дік бе ре ді;

– ипо те ка лық не сиелеу дің да муы инф ля цияның жо ға ры қар-
қын ды жағ да йын да жә не ұзақ мер зім дік не сие ре су рс та ры ның 
тап шы лы ғы жағ да йын да ша ру ашы лық жүр гі зе тін суб ъек тер дің 
ин вес ти циялық бел сен ді лі гін үл кейтуге мүм кін дік бе ре ді [1].

ҚА ЗАҚ СТАН  
РЕС ПУБ ЛИ КА СЫН ДА 

ҚА ЗІР ГІ КЕЗ ДЕ ГІ  
ИПО ТЕ КА ЛЫҚ  

НЕ СИЕЛЕН ДІ РУ ДІҢ  
МӘ СЕ ЛЕ ЛЕ РІ МЕН ДА МУ  

ПЕРС ПЕК ТИ ВА ЛА РЫ
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Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да қа зір гі кез де гі ипо те ка лық не сиелен ді ру дің мә се ле ле рі мен да му перс пек ти ва ла ры

Қа зақ стан да ғы ипо те ка ны пай да ла ну дың кең 
та рал ған тү рі – не сиеге пә тер алу бо лып та бы ла-
ды. Ипо те ка лық не сиелен ді ру ха лық тың – тұр-
ғынүй жағ да йын  жақ сар ту да ғы, банк тің тиім ді 
жә не та быс ты жұ мыс та ғы, құ ры лыс ке ше ні нің 
өн ді ріс тің жә не ха лық ты ипо те ка лық не сиелен-
ді ру ді ке ңі мен та ра ту ға ық пал ете тін эко но ми ка-
лық өсу ге мүд де лі мем ле кет тің сер пін ді жұ мыс 
іс те уіне де ген мүд де лер ді ке лі су ге мүм кін дік 
бе ре ді. Ипо те ка лық не сиелер екін ші дең гейлі 
банк тер мен бе рі ле ді жә не әр қай сы сы ның не сие 
бе ру шарт та ры әртүр лі. Ипо те ка шарт та ры, бас-
қа не сиелер сияқ ты не сиелен ді ру мер зі мі жә не 
пайыз дық мөл ше рі мен си пат та ла ды. Со ны мен 
қа тар ипо те ка жағ да йын да не сие со ма сы алы-
на тын үй құ ны ның бір ша ма пайы зын құ рай ды. 
Құн ның қал ған бө лі гі, бас тап қы жар на бо лып 
есеп те ле ді жә не ипо те ка лық не сие алу үшін 
не сие алу шы да бо луы қа жет. Ипо те ка ның ма-
ңыз ды шарт та ры ның бі рі, өзі нің жа ңа үйі үшін 
ипо те ка лық банк ке бе ре тін тө лем дер ді жүр гі зу 
тәр ті бі бо лып та бы ла ды. Ипо те ка да ғы не сие ва-
лю та сы ұлт тық жә не ше тел дік бо луы мүм кін.

Қа зақ стан да ипо те ка лық не сиелен ді ру ді жә-
не жал пы ипо те ка на ры ғын рет теу Қа зақ стан 
Рес пуб ли ка сы ның «Жыл жы майт ын мү лік ипо-
те ка сы ту ра лы» 1995 жыл ғы 23 жел тоқ сан да ғы 
№ 2723 За ңы ар қы лы жү зе ге асы ры ла ды. Осы 
Заң мен мiндет те ме лердi қам та ма сыз ету жо лы 
ретiнде мүлiк ипо те ка сын қол да ну кезiнде туын-
дайт ын қа ты нас тар рет те ледi. Осы Заң пен бас қа 
да заң актiлерi ара сын да мүлiк ипо те ка сын рет-
теу бөлiгiнде қай шы лық тар туын да ған жағ дайда 
осы Заң ның нор ма ла ры қол да ны ла ды [2]. Со ны-
мен қа тар та ғы да бір нор ма тив тік құ жат Қа зақ-
стан Рес пуб ли ка сы Үкі ме ті нің 2000 жыл ғы 28 
қа ра ша N 1774 қаулы сы «Тұр ғынүй құ ры лы сын 
ұзақ мерзiмдi қар жы лан ды ру дың жә не ипо те ка-
лық не сие бе ру жүйесiн да мы ту дың бағ дар ла-
ма сын бекiту ту ра лы» осы ипо те ка на ры ғы ның 
қыз ме тін ті ке лей рет тейді. 

Уәкі лет ті ор ган (ҚР Ұлт тық Банк) ипо те ка-
лық ұйым дар ға қа тыс ты мы на дай өкі лет тік тер ді 
жү зе ге асы ра ды:

1) ипо те ка лық ұйым дар ға Заң да көз дел ген 
банк опе ра цияла рын жү зе ге асы ру ға ли цен зия-
лар бе ре ді;

2) ипо те ка лық ұйым дар дың ті зі лі мін жүр-
гі зе ді;

3) пру ден ция лық нор ма тив тер ді жә не ипо те-
ка лық ұйым дар сақ тау ға мін дет ті бас қа нор ма-
лар мен ли мит тер ді бел гі лей ді;

4) ипо те ка лық ұйым дар орын дау ға мін дет ті 
нор ма тив тік құ қық тық ак ті лер ді шы ға ра ды;

5) ипо те ка лық ұйым дар есеп ті лі гі нің тіз бе-
сін, ны сан да рын, та быс ету мер зім де рі мен тәр-
ті бін бел гі лей ді;

6) ипо те ка лық ұйым дар дың қыз ме ті не дер-
бес не бас қа ұйым дар ды тар та оты рып, тек се ру 
жүр гі зе ді [2]

Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да ғы ипо те ка лық 
не сиелеу ді қол дау ша ра ла ры «Бәйтерек» ұлт-
тық бас қа ру шы хол дин гі нің ен ші лес ұйымы 
«Қа зақ стан Ипо те ка лық Ком па ниясы» ар қы лы 
жү зе ге аса ды. Ком па нияның мін де ті – ипо те-
ка лық не сие бе ру дің екін ші на ры ғын да ғы қар-
жы опе ра то ры ре тін де ипо те ка лық не сие бе ру 
са ла сын да мем ле кет тік сая сат ты іс ке асы ру, 
әлеу мет ті-бағ дар лау тап сыр ма ла рын ше шу 
мақ са тын да жал ға бе рі ле тін тұр ғынүй лер ді 
тұр ғын дар дың ба сым көп ші лі гі не бе ру ар қы лы 
тұр ғын дар ды тұр ғын үй лер мен қам сыз дан ды-
ру ды арт ты ру, «Ст ра те гия – 2050» бағ дар ла-
ма сы мен ал ға қойыл ған эко но ми ка ның әлеу-
мет ті-тұр ғынүй са ла сын да ғы мақ сат тар ға қол 
жет кі зу. Бұл ұйым «Өңір лер ді да мы ту дың 2020 
жыл ға де йін гі бағ дар ла ма сын» іс ке асы рып жа-
тыр. Оның ерек ше лі гі:

– Жал ға бе ру мер зі мі өт кен нен ке йін  тұр ғын 
үй жал ға алу шы ның мен ші гі не өте ді;

– Са тып алу құ қы ғы мен жал ға бе ру мер зі мі 
20 жыл ға де йін ;

– Жал ға бе ріл ген тұр ғынүйді 5 жыл өт кен-
нен ке йін  са тып алу мүм кін ді гі;

– Та бы сы жет кі лік сіз бол ған да ке піл гер лер-
ді тар ту мүм кін ді гі.

Бағ дар ла ма ның не гіз гі ба ғыт та ры ның бі-
реуі қол же тім ді тұр ғынүй лер ді са лу, «Қа зақ стан 
Ипо те ка лық Ком па ниясы» ИҰ» АҚ (ҚИК) бағ-
дар ла ма опе ра тор ла ры ның бі рі бо лып та бы ла ды. 
Бағ дар ла ма ның мақ са ты – ел дің ұтым ды ау мақ-
тық ұйым дас ты рылуын  қа лып тас ты ру, эко но ми-
ка лық өсу ор та лық та рын да ха лық тың жә не ка-
пи тал дың шо ғыр лан уын  ын та лан ды ру ар қы лы 
өңір лер дің әлеу мет тік-эко но ми ка лық әлеуе тін 
да мы ту үшін жағ дай лар жа сау [3]. 

ҚР-ның екін ші дең гейлі банк те рін де соң ғы 
жыл да ры ипо те ка лық қор жын ның өсуі бай қал-
ған (1-Су рет). Бі рақ 2014 жыл ғы де валь ва циядан 
ке йін  жә не жал пы әлем де гі қар жы лық тұ рақ-
сыз дық қа бай ла ныс ты бұл не сие тү рі нің үле сі 
ке міп жа тыр. Банк тер не сие пайы зын азай ған 
сұ ра ныс қа сәй кес тө мен дет кен жоқ, тиісі ні ше, 
клиент үшін ипо те ка лық не сиені алу тиім сіз бо-
ла ды. Со ны мен қо са ипо те ка лық не сие қор жы-
ны ның өсуі жыл жы майт ын мү лік ба ға сы на ті ке-
лей тәуел ді. Ал соң ғы жыл да ры бұл сек тор да тек 
ба ға ның тө мен деуі бай қа ла ды. 
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Қа зір гі кү ні банк тер клиент тер үшін қолже-
тім ді, не ғұр лым ашық бо ла оты рып, клиент тер-
ге ың ғай лы жағ дай лар жа сай бас та ды, бі рақ, 
проб ле ма лық ипо те ка лар мен жұ мыс бо йын ша 
банк тер дің тә жі ри бе сін, сон дай-ақ рет теуіш тер 
мен заң на ма та лап та ры ның кү шеюін ес ке ре оты-
рып, банк тер клиент тер дің тө лем қа бі лет ті лі гін 
ба ға лауға жә не не сиені ре сім деу үде ріс те рі не 
қойыла тын та лап тар ды кү шейт ті.

2012 жыл дың 1 қаң та рын да ғы ста тис ти ка-
лық мә лі мет тер ге сүйен сек (1-кес те), ха лық-

қа тұр ғынүй са лу ға жә не са тып алу ға бе ріл ген 
ипо те ка лық не сиенің жал пы со ма сы 678522 млн 
тең ге, ал, 2013 жыл дың 1 қаң та рын да 735020 
млн тең ге ні құ рап, ал дың ғы жыл мен са лыс тыр-
ған да 56498 млн тең ге не ме се 8,3%-ға өс кен [5].

2014 жыл дың бі рін ші жар ты жыл дық қо ры-
тын ды сы бо йын ша, БТА, Каз ком жә не Ха лық 
Банк те рін де бе ріл ген ипо те ка лық қа рыз дар кө-
ле мі 344,4 мл рд. тең ге ні құ ра ды. 2012 жыл дың 
бі рін ші жар ты жыл ды ғы мен са лыс тыр ған да, бұл 
көр сет кіш 24 мл рд. тең ге ге кем. 

1-су рет – ҚР ЕДБ ипо те ка лық не сиеле рі нің қор жы ны (мл рд.тг) [4]
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Не сие бе ру ші ірі үш тік үшін (ҚР ЕДБ-ін де-
гі қа рыз қор жы ны ның жар ты сы на жуығы) ипо-
те ка лық не сие бе ру ма ңыз ды лы ғы ба сым емес. 
БТА қор жы нын да 5%-ды ға на құ ра са, Каз ком 
мен Ха лық Банк қор жын да рын да бар-жо ғы 6%-
ды құ рай ды.

Ипо те ка лық не сиені ең көп бер ген Бан к  
Цент р  Кре дит (160 мл рд. тең ге ге). Атал мыш 
Банк жал пы банк тік ипо те ка на ры ғы ның 16,7%-
ын ба қы лай ды жә не ипо те ка лық ба ғыт БЦК 
қор жы ны ның 17%-ын құ рай ды. Са лыс ты ра тын 
бол сақ, ЕДБ-де гі ипо те ка лық қа рыз дар дың үле сі 
9%-ды ға на құ рай ды. 

Ірі не сие бе ру ші лер та ра пы нан бол ған тұр-
ғын мақ са тын да ғы қа рыз дар дың ке рі көр сет кіш-
те рін, екін ші эше лон да ғы банк тер сәл тү зе ді де-
сек бо ла ды. 2013 мау сым айы ара лы ғын да на рық 
9% қос ты (өсім 73 мл рд. тең ге). Оң көр сет кіш ті 
қам та ма сыз ет кен қар қын ды үш тік: Сбер банк, 
Еура зия жә не Цес на  банк. Бұл үш тік тің ипо те ка-
лық на рық та ғы жал пы үле сі 5%-ға өсіп, 12,7%-
ды құ ра ды. Сбер банк ипо те ка лық қор жы ның екі 
есе өсір се, Цес на  банк пен Еура зиялық Банк бір 
жа рым есе өсір ді. 

2013 бі рін ші жар ты жыл дық қа қар жы лық 
есеп бе ру ле рін де 14 банк ипо те ка ту ра лы ақ па-
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Қа зақ стан Рес пуб ли ка сын да қа зір гі кез де гі ипо те ка лық не сиелен ді ру дің мә се ле ле рі мен да му перс пек ти ва ла ры

рат та рын мә лім ет ті. Бұл топ тың мә лі мет те рі ҚР 
ЕДБ-ін де гі ипо те ка лық қа рыз дар дың жал пы кө-
ле мі нің 88%-ын бе ре ді [6].

Жал пы соң ғы жы лы ипо те ка лық не сиеге де-
ген сұ ра ныс тың тө мен деуі орын ал са да, ва лю-
та лық үлес ке кел ген де тең ге мен алын ған ипо-
те ка лық не сиелер дің са ны өсіп жа тыр (2-су рет). 
Бұ ның бас ты се беп те рі не ше тел ва лю та сы ның 

(АҚШ дол ла ры) бе рік болуын  жат қы за мыз. Яғ ни, 
тең ге нің құн сыз да нуы ке рі сін ше сұ ра ныс ты арт-
ты ра ды. Өйт ке ні, не сие пайызы ұлт тық ва лю та-
да жо ға ры бол ға ны мен, тұ ты ну шы лар дың ойын-
ша инф ля циялық үде ріс ар қа сын да бұл пайыз дар 
шы ғын ға ай нал майды. Тиі сін ше, клиент тер үшін 
бұл тиім ді бо лып та бы ла ды жә не ше тел дік ва лю-
та ға қа ра ған да, пайыз дық шы ғын дар аз бо ла ды. 

Бү гін гі кү ні жа ңа құ ры лыс үшін на рық та 
ипо те ка бо йын ша ор та ша пайыз ша ма мен жыл-
дық 12,3% құ рай ды. Көп те ген банк тер жа ңа құ-
ры лыс қа не сие бе ру үшін бұ рын мін дет ті «қо-
сым ша қам та ма сыз ету» тар ма ғын алып тас та ды. 
То лы ғы мен ал ған да жағ дай дағ да рыс қа де йін гі 
дең гейге же тіп қал ды. Мұн да әри не мем ле кет 
үл кен рөл ат қар ды: әртүр лі бағ дар ла ма лар шы-
ғар ды жә не заң дар ға тү зе ту ен дір ді. Дағ да рыс-
қа бай ла ныс ты мем ле кет тұр ғынүй на ры ғы на 
жағ дай жа сай бас та ды жә не елі міз де ақы рын дап 
құ ры лыс қа үлес тік қа ты су мә се ле сі ше ші ле бас-
та ды. Бү гін гі кү ні тұр ғынүй жағ дайла рын жақ-
сар ту бо йын ша бір не ше мем ле кет тік бағ дар ла-
ма лар бар, бі рақ олар ға қа ты су үшін бел гі лен ген 
та лап тар ға сай бо лу ке рек.

Қа зір гі кез де са рап шы лар дың айт уын ша, 
ипо те ка лық не сиелеу жүйесі нің әрі қа рай да муы 
үшін ке ле сі мә се ле лер ді ше шу ке рек [8]: 

2-су рет – Ұлт тық ва лю та да ғы ипо те ка лық не сиелер дің үле сі [7]
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a) ипо те ка ме ха низ мін іс ке асы ру мен ал ғаш-
қы жә не екін ші қайтара на рық тың (тұр ғынүй), 
ипо те ка лық не сиенің тиім ді қыз мет ет уін  қам та-
ма сыз ету ші нор ма тив тік жә не заң шы ға ру ба за-
сын же тіл ді ру; 

ә) на рық тың бар лық қа ты су шы ла ры ның өза-
ра тиім ді әре кет тес уін  қам та ма сыз ету ші инф ра-
құ ры лым ды жа сау; 

б) ипо те ка лық не сие суб ъек ті ле рі ара сын да-
ғы ер кін бә се ке лес ті тең жағ дай лар жа сау; 

в) аза мат тар ға ипо те ка са ла сы бо йын ша мә-
лі мет бе ріп, қар жы лық сау ат ты лық ты арт ты ру.

Қо ры тын ды лай ке ле, қазiргi кез де Қа зақ стан-
да ипо те ка лық не сие бе ру жүйесiн қа лып тас ты-
ру жә не да мы ту ар найы ма ман дан ды рыл ған ме-
ке ме лер жүйесiн құ ру мен тiке лей бай ла ныс ты. 
Ал ипо те ка лық жүйе қа лып та суы үшiн кез кел-
ген мем ле кет те оның банк жүйесі нің тұ рақ ты лы-
ғы ал ғы шарт бо лып та бы ла ды. 
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